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KSU vårprogram 2026, ordföranden har ordet.

Var så god! 
Här kommer vårprogrammet 2026.

Kalmar Senioruniversitet är en samlingsplats för bildning och 
kunskap i varierande ämnen genom att anlita föreläsare och 
kursledare som är specialister inom sina respektive ämnen. 
Styrelsen hoppas att vi, bland annat med tips från våra med-
lemmar, lyckats sammanställa ett utbud inför våren 2026 med intressanta månads-
föreläsningar, Linnéföreläsningar, studiecirklar, exkursioner och resor som kan 
attrahera medlemmarna. Var så god att studera vårprogrammet och glöm inte att 
göra din anmälan i god tid.

Vi samverkar med Folkuniversitetet som bl.a. svarar för kursanmälningar, utskick 
av kallelser och fakturor samt telefonförfrågningar när vårt eget kansli inte är öppet.

Besök gärna vår hemsida www.kalmarsu.se regelbundet. Där kan du anmäla dig 
till kurser, se förändringar av utbudet och få besked om nya aktiviteter.

Via Mina Aktiviteter kan vi genomföra digitala massutskick vid förändringar av 
våra program. Jag uppmanar även medlemmarna att meddela ändringar vad gäller 
adress, telefonnummer och e-postadress till vårt kansli via vår hemsida.

Jag avslutar med att rikta ett stort tack till alla som bidragit till vårens kommande 
program.

Kalmar Senioruniversitet

Claes Forsgren

Vi försöker ju förnya vårt ut-
bud med kurser som ligger i 
tiden. På sidan 23 hittar du en 
kurs i AI.

Redaktionen bad en s.k. AI-
robot göra en fantasibild av 
Kalmar till omslaget …
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Månadsmöten äger rum måndagar, datum enligt nedan kl. 13.30 till ca 15.00 
i Lorensbergskyrkan, Lorensbergsleden 8, Kalmar. Månadsmöten är avgiftsfria 
för medlemmar. Övriga erlägger 100 kr per möte. 

MÅNADSMÖTENMÅNADSMÖTEN

12 januari – Modet i folkhemmet
Välklädd för egen och andras trivsel – mode i folkhem-
met.
Samtidigt som allt fler svenskar fick bättre ekonomi i 
mitten av 1900-talet ändrades förutsättningarna för att 
kunna följa modet. Konfektionsindustrin försåg landet 
med kläder och modet förändrades i snabb takt. Ung-
domar valde bort kostymen och ville inte längre klä sig 
som små tanter och gubbar. Kritikerna menade att den 
svenska välkläddheten sköljdes bort av en flodvåg av 
dålig smak. I föredraget berättar Emma Severinsson
om klädernas roll i folkhemmet.

Emma Severinsson är historiker och lektor i 
modevetenskap vid Lunds universitet. Hon forskar om 1900-talets modehistoria ur 
ett klass-, genus- och nationalitetsperspektiv.

2 februari – Ett län i tiden
Landshövding Allan Widman. Landshövdingen är 
regeringens företrädare i länet och utses ofta i ett sex-
årigt förordnande, som i vissa fall kan förlängas. 
Landshövdingen ska samordna den statliga verksam-
heten i länet, följa länets tillstånd och informera rege-
ringen om länets behov. Allan Widman tillträdde sitt 
uppdrag den 1 maj 2023.

Allan Widman var riksdagsledamot 2002–2022. Han 
var ordförande i EU-nämnden 2012–2014, 
försvarsutskottet 2014–2018 och det sammansatta 
utrikes- och försvarsutskottet 2015. Han har även varit försvarspolitisk talesperson 
för Liberalerna och partiets gruppledare i Malmö kommun. Allan Widman är 
reservofficer och till yrket före detta advokat.

16 mars – George Riedel – med vidöppna dörrar i 
musikens värld. Därefter årsmöte.
Georg Riedel har för många varit något av en doldis, 
mest känd för Idas sommarvisa. Men han rörde sig 
över vidsträckta musikaliska landskap och kan 
räknas som en av de mest tongivande i det svenska 
musiklivet under andra hälften av 1900-talet. I det 
här föredraget följer vi Georg Riedels hisnande 
musikaliska livsresa från Böhmen till Sverige, 
genom jazz, konstmusik, barnvisor, körverk och 
filmmusik.

Johanna Broman Åkesson är musikvetare och 
ledamot i Svenska Visakademien. Hennes specialområde är äldre populärmusik och 
kulturhistoria.

Efter föreläsningen föreningens årsmöte
Kallelse till årsmöte måndagen den 16 mars 2026 klockan 13.30 Lorensbergskyrkan,
Lorensbergsleden 8, Kalmar. Dagordningen för sedvanliga årsmötesförhandlingar
kan du läsa på vår hemsida www.kalmarsu.se under rubriken ”Årsmöte”. Alla
handlingar finns tillgängliga från den 17 februari på vår expedition (Kaggensgatan
42 i Kalmar) och på vår hemsida www.kalmarsu.se.

13 april – Hur har språket uppkommit?
Östen Dahl är filosofie doktor i slaviska språk och blev 1970 docent i allmän ling-
vistik vid Göteborgs universitet. 1970-1980 professor i lingvistik vid Stockholms 
universitet. Medlem i flera vetenskapliga sällskap bland dem Kungliga vetenskaps-
akademin 1980-2012. Han har en rad utmärkelser från Sverige och internationellt. 
Varit visiting professor vid universitetet i Bielefeld och i Wien. Stor internationell 
erfarenhet. Har skrivit bl. a. Språket och människan, Språkets enhet och mångfald. 

Dahl diskuterar hur och när det mänskliga språket uppstod, och hur det kan ha 
utvecklats ur mer primitiva former av kommunikation. Han kombinerar insikter 
från lingvistik, arkeologi, genetik och antropologi för att ge en helhetsbild. Några 
teman som behandlas är:

• Skillnaden mellan mänsklig kommunikation och djursignaler
• Hur språklig grammatik kan ha vuxit fram stegvis
• Vilka kognitiva förmågor som krävs för språk
• När i människans evolution språket troligen uppstod
• Hur språkets utveckling hänger ihop med samhällsutveckling och kultur

Foto Noomi Riedel, Wikipedia commons
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MÅNADSMÖTEN LINNÉFÖRELÄSNINGAR / FORSKNING

Aktuellt från Linnéuniversitetet
”Ett universitet där allt är möjligt”
Föreläsningarna visar på universitetets olika kunskapsmiljöer. Föreläsarna delger 
oss de senaste rönen inom några aktuella forskningsområden. 

Avgift  200 kr för vårens föreläsningsserie
  Övriga erlägger 100 kr per föreläsning
Tid  Onsdagar 21 januari, 25 februari, 25 mars och 22 april 

kl. 13.30-15.00
Lokal   Lorensbergskyrkan, Lorensbergsleden 8, Kalmar
Ansvarig Leif Marcusson, tfn 070-310 41 09

4 maj – Mellersta Östern idag
Cecilia Uddén hade sin uppväxt i Kairo och 
Stockholm och har varit korrespondent i 
Washington under åren 1998 - 2003, men främst 
känner vi henne som Sveriges Radios röst i 
Mellanöstern där hon, förutom tiden i USA, 
varit verksam som korrespondent sedan 1993. 
Hennes bas är och har varit Kairo när hon inte 
tillbringar sommaren på Öland.
Cecilia är en av våra mest aktade och betrodda korrespondenter pga sina djupa 
kunskaper och personliga sätt att skildra livet i arabisktalande länder.

När detta skrivs är det ett halvår kvar tills hennes föredrag blir aktuellt. Ingen vet 
hur världen kommer att se ut då, men vi kan förvänta oss en inblick i det aktuella 
läget i en region som få känner bättre än Cecilia. 

21 januari – Biometri avslöjar mediekonsumtion
Mats Wahlberg forskar och undervisar på institutionen för Medier och Journalis-
tik, och är doktorand vid Åbo Akademi i Vasa Finland. 
Med en bakgrund som entreprenör inom digitala medier 
intresserar han sig för vilka strategier unga vuxna använ-
der när de vill ta del av nyheter, vilka kriterier de använ-
der när de bedömer ett nyhetsinslags kvalitet, och hur 
emotionella aspekter påverkar deras uppfattning av ny-
hetskvalitet.

Under sin föreläsning berättar Mats om sitt pågående 
avhandlingsarbete om nyhetsjournalistikens nya villkor i 
förhållande till den unga vuxna publiken. Han visar även 
hur medielabbet Visualix har använts i projektet. Han 
kommer att praktiskt visa hur man använder eyetracking 
och galvanic skin response.

25 februari – Skelett i garderoben
Liv Nilsson Stutz, professor i arkeologi, och Hans Hägerdal, 
professor i historia, verkar inom LNUC for Concurrences in 
Colonial and Postcolonial Studies. De sju främsta forsknings-
miljöerna vid Linnéuniversitetet har efter intern och extern 
utvärdering fått benämningen Linnaeus University Centre 
(LNUC), se https://lnu.se/forskning/spetsforskning/

Liv kommer i egenskap av föreståndare, att presentera 
LNUC lite kort och sedan hålla en föreläsning om ”Skelett i 
garderoben”. Varför har samlingar av mänskliga kvarlevor 
blivit en belastning för våra 
museer? Detta kommer att utgå 
från ett nyligen avslutat projekt om 
forskningsetik.

Hans kommer att hålla en 
föreläsning på ämnet: Slaveri och 
slavhandel öster om Godahopps-

udden. Det är ett spännande forskningsfält som är under 
stark utveckling.

LINNÉFÖRELÄSNINGAR / FORSKNING
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LINNÉFÖRELÄSNINGAR / FORSKNING FÖRELÄSNINGAR / KONST

I konstens värld
Sören Björklund, journalist och tidningsman med stort kulturhistoriskt intresse, är 
bosatt i Mörbylånga. Han har skrivit en biografi över konstnären Helge Johansson 
samt dessförinnan böckerna Ivan Lönnberg- konstnären som stupade i första 
världskriget (2015) och Målarkolonin i Carolles (2018).

3 februari – Nils Kreuger – Kalmarit, konstnär och agitator.
Nils Kreuger hör till de stora i svensk konsthistoria. Kalmar konstmuseum har en 
betydande samling målningar och teckningar från Frankrike, Varberg, Kalmar och 
Öland. Mindre känt är att Kreuger stod den framväxande arbetarrörelsen nära. Han 
gjorde en rad politiska affischer samt omslag till böcker och tidningar. En föreläs-
ning tillsammans med konstvetaren Fred Johanson.

17 februari – Lotte Laserstein i Kalmar och på Öland. Konsten, livet, vännerna.
I nästan halva livet bodde Lotte Laserstein i Kalmar 
med sommarstuga på Öland. Här ägnade hon sig åt 
porträttmåleri, oftast på beställning. Hon ville måla 
varje dag – gärna också landskap och stilleben. Men ut-
ställarna i Kalmar och på Öland var måttligt intressera-
de av hennes konst och hennes historia. På Öland fick 
hon aldrig ställa ut. Men vänkretsen var stor och berät-
telserna om hennes person är många. En föreläsning 
tillsammans med journalisten Emma Arenius.

3 mars – Per Ekström, August Strindberg och målarna i Röda rummet
I August Strindbergs roman Röda rummet från 1879 skildras en krets bohemer i 
Stockholm. De håller till i Lill-Jansskogen och ibland i Berns salonger. Här finns 
bland andra målarna Sellén och Lundell samt bildhuggaren och filosofen Olle Mon-
tanus. Alla tre skildrade efter verkliga personer som stod Strindberg nära. Ölän-
ningen Per Ekström var förebilden för Sellén, Smålandsmålaren Ludvig Frid blev 
Lundell i romanen och Olle Montanus var egentligen en bleking vid namn Måns 
Jönsson. En föreläsning tillsammans med konstvetaren Fred Johanson.

Avgift   200 kr för hela serien
Deltagarantal   50
Tid       Tisdagar enligt ovan kl. 13.30-14.30
Lokal        Kalmar Konstmuseum, Stadsparken i Kalmar
Ansvarig Ulla Henriksson 070-335 59 07

25 mars – Både egenvård och ledarskap påverkar
Natali Johnsson, lektor i vårdvetenskap, och Stefan Lag-
rosen, professor i företagsekonomi, verkar inom Kun-
skapsmiljö Hållbar hälsa. Linnéuniversitetet samlar fram-
stående och nytänkande forskning, utbildning och sam-
verkan i tio kunskapsmiljöer, se https://lnu.se/mot-linne-
universitetet/kunskapsmiljoer/

Natali undervisar på sjuksköterskeprogrammet och 
forskar om hur patienter med venösa bensår kan få bättre 
stöd i sin egenvård. I sin föreläsning berättar Natali om 
Planering och monitorering av egenvård för patienter med 
venösa bensår och utvecklingen 
av Personlig Egenvårds-
PlaneringsProcess som är ett nytt 

arbetssätt som stödjer vårdpersonalen inom primärvården 
att tillsammans med patienter planera och följa upp 
egenvården. Det stärker patientens delaktighet och skapar 
en mer sammanhållen och personcentrerad vård.

Stefan undervisar bland annat på kandidat och 
magisternivå inom ledarskap och forskningsmetoder. Han 
kommer att prata om arbetsrelaterad hälsa kopplat till 
ledarskap och kvalitet.

22 april – Åldersdiskriminering på 
arbetsmarknaden
Magnus Carlsson är docent i Nationalekonomi. Han un-
dervisar om arbetsmarknadsekonomi och empiriska me-
toder. Hans forskning sker inom arbetsmarknadsekonomi, 
tillämpad mikroekonomi och politisk ekonomi. En stor 
del av hans forskning handlar om att förklara observerade 
skillnader i t.ex. inkomster och sysselsättning mellan olika 
grupper på arbetsmarknaden. 

Magnus föreläsning kommer att handla om ålders-
diskriminering på arbetsmarknaden.
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FÖRELÄSNINGAR / MUSIK

Klassisk musik
Efter en termin i det nya kulturhuset ”Strömmen” kommer nu vårterminens pro-
gram som handlar om ”konserter” i olika former och om klassisk musik från 1950-
talet och framåt.

23 januari Pianokonserter
6 februari Violin – och cellokonserter
20 februari Konserter för blåsinstrument
6 mars  Konserter för två eller flera instrument
20 mars  Klassisk musik från senare tid

Kursledare Sune Berglund, tfn 070-371 63 15
Deltagarantal  60
Avgift   300 kr för hela serien 
Tid   Fredagar enligt ovan kl. 10.00 – 12.15
Lokal   Orkestersalen, kulturhuset ”Strömmen”
Ansvarig  Bengt Holmberg, tfn 070-604 96 25

Svensk Musikhistoria – Jazz, 60-tal och framåt
Johan Sandholm är folkbildare och musiker. I serien svensk musikhistoria  tar han 
upp tonsättare, musiker och musikaliska företeelser från 1700-talet och framåt. Un-
der våren fortsätter vi följa den svenska jazzens historia från det sent 1950-tal och 
framåt.

21 januari Topsy theme
4 februari Watch Out!
18 februari Brand New!
4 mars  Jazz Cosmopolit
18 mars  Fusion, festivaler och friare former

Kursledare Johan Sandholm, tfn 070-699 60 83
Deltagarantal  40
Avgift   300 kr för hela serien
Tid   Onsdagar kl. 10.00–12.15, varannan vecka, start 21 januari.

Fem tillfällen.
Lokal   Lorensbergskyrkan, Lorensbergsleden 8, Kalmar
Ansvarig Bengt Holmberg, tfn 070-604 96 25

FÖRELÄSNINGAR / MUSIK

Nalenkö vid Regeringsgatan i Stockholm en torsdag i mars 1964. Pressens bild,.
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Luftballongen! Tåget! Cykeln! 
Tre uppfinningar som revolutionerade sättet att färdas och sättet att se på tiden och 
rummet. Och medförde stora samhällsförändringar.
• Luftballongen visade oss världen från ovan, som en karta. Och tidig science fic-

tion tänkte sig luftballonger i rymden.
• Järnvägen gjorde att vi fick gemensam klocktid, och att städerna längs banorna 

fick likartad urformning. Men varför blev tågen så olika i Europa och USA? 
• Cykeln betydde frihet för ungdomar och arbetarfamiljer, ett relativt billigt sätt 

att ta sig fram. Men är det verkligen sant att inaveln på Öland minskade när cy-
keln kom?

Tre kursträffar när vi ska titta på processen bakom de här omstörtande uppfinning-
arna, och på en del vilda projekt som följde dem i spåren. Vi får också se hur de 
möttes av sin samtid – i nyhetsförmedlingen, i konsten och i litteraturen.

Kursledare Rosemarie Holmström är konstnär, skribent och tågnörd
Deltagarantal 15
Avgift  200 kr för hela serien, tre kurstillfällen
Tid  Tisdagar kl. 13.00-14.45. 3, 10, 17 februari.
Lokal  Folkuniversitetet, Kaggensgatan 42, Kalmar
Ansvarig Johan Sandholm, tfn 070-699 60 83

FÖRELÄSNINGAR / TEKNIKHISTORIA FÖRELÄSNINGAR / FILM

Movies Without Hollywood II
Vi fortsätter vår undersökning om filmens teknik och filmens mening som vi på-
börjat i kursens del I. Vi undersöker nu större ämnen som internationell film pre-
senterar.

Vi kommer att visa och diskutera urval av filmer från Japan, Skandinavien, 
Italien, Frankrike och USA samt få en översikt av filmer från Ryssland och 
Sovjetunionen åren 1895-2000. 

Framför allt presenteras de regissörer som utvecklade de mest signifikanta och 
utmanande stilarterna.

Om du inte var med på del I av kursen, som handlande om filmens utveckling, så 
kom med ändå! Allt kommer att kunna förstås. Kursen ges på lättförstådd engelska.

Kursledare Yves Trondlé, tfn 076-117 89 34 
Deltagarantal 14
Avgift  350 kr
Tid  Torsdagar kl. 13.00–16.00. Varje vecka start 22 januari 6 ggr.
Lokal  Folkuniversitetet, Kaggensgatan 42, Kalmar
Ansvarig Bengt Hjelmqvist, tfn 070-929 63 04
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STUDIECIRKLAR

NIVÅSKALA FÖR SPRÅKKURSER

För språkkurser gäller Europarådets rekommenderade nivåskala. Var och en kan 
själv med hjälp av skalan i grova drag bestämma sin nivå och söka rätt kurs.

Nivå Nybörjare
Jag har inga eller mycket ringa förkunskaper.

Nivå A1
Jag kan förstå och använda mycket enkla ord och fraser. Jag kan presentera mig 
själv och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera hjälpligt på ett mycket enkelt 
sätt.

Nivå A2
Jag kan förstå fraser och vanliga ord som rör personliga förhållanden. Jag kan 
kommunicera i enkla sammanhang.

Nivå B1
Jag kan förstå huvuddragen i tydligt standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i 
samtal om kända vardagliga ämnen. Jag kan länka ihop fraser på ett enkelt sätt för 
att beskriva erfarenheter och skeenden.

Nivå B2
Jag kan följa huvuddragen i komplexa texter. Jag kan kommunicera flytande, så att 
ett samtal med en infödd i stort löper utan problem. Jag kan uttala mig klart och 
detaljerat om många olika ämnen.

Nivå C1
Jag kan läsa krävande texter och är även medveten om underförstått innehåll. Jag 
kan uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att leta efter ord. Jag kan använda 
språket effektivt för olika ändamål.

Nivå C2
Jag kan utan problem förstå så gott som allt jag hör eller läser och referera till fakta 
och argument. Jag kan uttrycka mig i så gott som alla situationer spontant och helt 
flytande.

Lokal för studiecirklar: Folkuniversitetet, 
Kaggensgatan 42, Kalmar, om inte annat anges.

SPRÅK
Engelsk konversation – Nivå B1
Kursen riktar sig till dig som har grundläggande kunskaper i engelska men vill trä-
na ditt uttal och bygga på ditt ordförråd. Du får träna vardagsspråk samt att förstå 
och kommunicera i olika sammanhang. Fokus ligger på att tala engelska, komplet-
terat med lite grammatik.

Kursledare Marianne Bram, tfn 073-386 30 61
Deltagarantal  12
Litteratur  “Echo 1”
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur tillkommer.
Tid   Onsdagar kl. 10.00–12.30, varje vecka.
  Start 14 januari. Tio tillfällen.
Ansvarig Leif Marcusson, tfn 070-310 41 09

Engelsk konversation – Nivå B2 
Vi läser texter och samtalar kring dessa. 

Kursledare  Jill Östlund, tfn 0480 41 12 86 
Deltagarantal  10 
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer.
Tid   Tisdagar kl. 10.00–12.15, udda veckor.
Start   13 januari. Sju tillfällen. 
Ansvarig Leif Marcusson, tfn 070-310 41 09

Tyska nivå B 1
Vill du bättra på ditt ordförråd, uttal och flyt samt har grundläggande kunskaper i 
grammatik? Välkommen då till denna cirkel där vi samtalar om aktuella händelser, 
läser tidningsartiklar, noveller samt får inblick i tyskspråkiga länders kultur och 
geografi. Deltagarnas egna ämnesförslag välkomnas.

Kursledare  Inger Ilg, tfn 073-581 75 36
Deltagarantal  14
Litteratur  Alles kein Zufall, Elke Heidenreich
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer.
Tid   Måndagar kl. 10.00-12.15, jämna veckor
Start   Måndagen den 19 jan Sju tillfällen.
Ansvarig  Kristina Ankarberg Karlbom, tfn 070-655 05 63
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SPRÅK
Tyska nivå C 1
En bokcirkel där vi diskuterar, undrar och funderar över texten vi läst. Vi använder 
oss av en bok eller tidningsartiklar. Deltagarnas egna förslag välkomnas. Du bör ha 
goda kunskaper i tyska då alla samtal sker på tyska.

Kursledare  Monica Beyersdorf, tfn 070-145 70 50
Deltagarantal  10
Litteratur  Bestäms senare
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer.
Tid   Måndagar 09.30–11.45, udda veckor
Start   26 januari. Sju tillfällen.
Ansvarig  Kristina Ankarberg Karlbom, 070-655 05 63

Italienska – Nivå A2
Kursen vänder sig till dig, som har haft och har ett stort intresse för Italien och dess 
kultur och språk. Kursboken är Comunicare 2 och den inspirerar oss till samtal om 
aktuella händelser och platser i Italien. Vi läser italienska noveller, romaner och tid-
ningsartiklar. Berättar om italienska städer vi besökt och presenterar dem för grup-
pen. 

Kursledare  Inger Adriansson, tfn 076 141 30 35 
Deltagarantal  10 
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer.
Tid   Tisdagar kl. 10.00–12.15, jämna veckor.
Start   20 januari. Sju tillfällen. 
Ansvarig Ulla Henriksson, tfn 070-335 59 07

SPRÅK
Franska – Nivå B1
Kursen vänder sig till dig som har grundläggande kunskaper i franska och vill upp-
nå bättre flyt i det muntliga samt utöka ditt ordförråd. Du får inblick i fransktalande 
länders kultur och geografi. Fokus ligger på kommunikation på franska.

Kursledare  Inger Ilg, tfn 073-581 75 36
Deltagarantal  12
Litteratur  Escalade 4
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer.
Tid   Tisdagar kl. 10.00-12.15, udda veckor.
Start   13 januari. Sju tillfällen.
Ansvarig  Kristina Ankarberg Karlbom, tfn 070-6550563

Franska – Cercle de lecture
En bokcirkel där vi diskuterar, undrar och funderar över texten vi läst. Givetvis sker 
allt samtal på franska. Kompetenskrav runt B1/B2-nivån. On est ici pour cause du 
plaisir de parler français!

Kursledare  Lars Rudling, tfn 073-358 53 87 
Deltagarantal  12
Litteratur  Deltagarna meddelas detta efter antagningen.
Avgift   350 kr. Kostnad för litteratur och material tillkommer. 
Tid   Onsdagar kl.13.00–15.15, udda veckor.
Start   14 januari. Sju tillfällen.
Ansvarig  Ulla Henriksson, tfn 070-335 59 07



18 19

SVENSKA

Litteraturcafé
Vi ses en gång i månaden på Stadsbiblioteket, samtalar om böcker vi läst och drick-
er eftermiddagskaffe/te. De dagar och teman vi valt för våren är:

13 januari Julens goda böcker
10 februari Ungdomslitteratur
10 mars  De 25 titlar proffsen valt
7 april  Äventyrliga kvinnor

Temaansvarig Charlotte Tebrell, tfn 070-865 36 83
Deltagarantal 20
Avgift  400 kr för hela serien. Inklusive fika.
Tid  Tisdagar enligt ovan kl. 13.30–15.45
Lokal  Kalmar Stadsbibliotek, Esplanaden 30
Ansvarig Ann-Britt Sparre, tfn 073-340 43 01

LITTERATUR

Svenska – Skriva berättande texter Del 1
Kursen vänder sig till dig som vill få tillfällen att skriva, reflektera och diskutera ett 
skrivande av berättande texter. Till dig som vill komma igång med ett skrivande el-
ler att utveckla ett påbörjat skrivande. Du får inblick i språkets struktur, funktion 
och möjligheter.
Fokus ligger på hur man inspireras, flödesskriver, planerar, formulerar och skriver 
om - hur skrivandet är en process.

Kursledare  Margareta Olsson, tfn 072-177 65 77
Deltagarantal  10
Avgift  350 kr
Tid   Onsdagar kl. 10.00-12.15 varje vecka
Start  14 januari. Tio tillfällen
Ansvarig Carina Maxson, tfn 070-207 70 70

Svenska – Skriva berättande texter Del 2
Nu har vi kommit i gång med ett skrivande och har en strukturell grund att stå på. 
Vi fortsätter att skriva på våra berättande texter. Vi kommer också att gemensamt 
och enskilt läsa skönlitteratur som passar till skrivandet.

Kursledare  Margareta Olsson, tfn 072-177 65 77
Deltagarantal  10. Förtur för de som genomgått Del 1.
Avgift  350 kr
Tid   Torsdagar kl.10.00-12.15.
Start   8 januari, 7 tillfällen, varannan vecka. 

Sista gången v13 i stället för v14.
Ansvarig  Carina Maxson, tfn 070-207 70 70
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HISTORIA HISTORIA

Sveriges historia – Vasatid och stormaktstid
Hur har Sverige utvecklats till det land det är idag? 

Följ med på en resa som börjar 8000 år före vår tidräkning. Den andra delen hand-
lar huvudsakligen om Vasatiden då Sverige stiger fram som en enad nation och om 
den efterföljande Stormaktstiden. En hel del av det vi lärde oss i skolan har visat sig 
vara felaktigt. Vad säger historikerna idag?

Kursledare Ulf Bergman, tfn 070-586 25 68
Deltagarantal 16
Avgift  300 kr 
Tid  Tisdagar kl. 13.00–15.15. Fyra tillfällen. Varannan vecka.
Start  Grupp 1 3 februari
  Grupp 2 10 februari
Ansvarig Bengt Holmberg, tfn 070-604 96 25

1900-talets historia
Första världskriget 1914–1918 (Urkatastrofen) var en av Europas mest genomgri-
pande historiska händelser med över 10 miljoner döda och mer än 20 miljoner ska-
dade. Krigets följder var avgörande för hela 1900-talets världshistoria, inte bara Eu-
ropas. Fyra imperier gick under (Ryssland, Tyskland, Österrike-Ungern och det Os-
manska riket), och nya länder bildades från Norra Ishavet till Medelhavet.  I Mel-
lanöstern skapades nya stater som gav upphov till dagens konflikter. Freden som 
skulle göra slut på alla krig visade sig istället bli ”alla krigs moder”.

Mellankrigstiden 1919–1939
1800-talets framtidstro och optimism slutade i Första världskriget skyttegravar 
I Versaillesfreden 1919 försökte segrarna hitta en lösning som skulle göra slut på 
alla krig och skapa en demokratisk värld. I stället följde Andra världskriget med 
ännu värre fasor. Vi kommer att ta upp hur demokratierna gick under i nästan alla 
europeiska länder och händelserna som till leder fram till Andra världskriget.

Det kalla kriget 1945–1991 startade som en konfrontation mellan Sovjet och USA 
om hur Europa skulle organiseras efter det andra världskriget. Senare vidgades kon-
flikten till att bli en global kamp inom alla områden och kom genom kärnvapen-
upprustningen vid flera tillfällen att hota hela mänsklighetens överlevnad. Tidsperi-
oden vi kommer att studera sträcker sig från Andra världs-kriget fram till 1991då 
Sovjetunionen upplöstes.

Vår egen nutid. 
Vilka är de viktigaste händelserna i vår egen samtid?
Vad kommer att stå i historieböckerna om 100 år?

Kursledare Lars Carlsson, tfn 070-217 05 71
Deltagarantal 18
Avgift  300 kr 
Tid  Torsdagar kl. 10.00–12.15. Fyra tillfällen 

5 mars, 12 mars, 19 mars samt 26 mars
Ansvarig Kristina Karlbom Ankarberg, tfn 070-655 05 63

Gustav Vasa gömmer sig för dansken, enligt Johan Fredrik Höckert. Foto: Wikimedia
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JURIDIK AI
Brott och straff med lite tips om vardagsjuridik
Vi möts dagligen av rapporter om våld, övergrepp, bedrägerier och våld mot kvin-
nor. Men vad är det egentligen för brott som har begåtts? Varför krävs uppsåt och 
vad menas med det? Vad menas med de nödvändiga rekvisiten och varför blir nå-
gon ibland frikänd fast man ”vet” att hen begått brottet? Vad gäller när barn begår 
brott? Vi ska titta närmare på vilka förutsättningar polisen och åklagaren har under 
polisutredningen. 

De vanligaste brotten i brottsbalken gås igenom. Tanken är att du ska få en bra 
grund för dina funderingar när du möter ibland svårförståeliga ageranden i brottets 
värld. 

Vår föreläsare har lång erfarenhet och kommer också att ägna en del av tiden åt 
lite vardagsjuridik. Är det bra att vara sambo? Vem ärver mig? Var hamnar mina 
barnbarn om sonen skiljer sig?

Kursledare  Sture Frylén, f.d. advokat, tfn 070-588 04 08
Deltagarantal  12
Avgift  350 kr
Tid   Tisdagar kl. 13.00-15.15. Fem tillfällen, 3, 10, 17, 24 och 31 mars.
Ansvarig  Carina Maxson, tfn 070-207 70 70

Grunder i att använda AI
Under kursen får du möjlighet att träna på ditt 
samarbete med generativ AI (t.ex. ChatGPT). Du 
kommer att arbeta med generativAI för texter, 
bilder och musik. Även säkerhet och en del av 
tekniken bakom tas upp för att nå ökad förståelse 
för vad generativ AI är.

Det är en grundkurs för dig som inte använder 
generativ AI, men som vill prova. Du behöver ta 
med egen bärbar dator, det fungerar även med 
en platta eller smartphone.

Kursledare Leif Marcusson, tfn 070-310 41 09
Deltagare 16
Litteratur AI för nybörjare version 2 av Johan Falk
Avgift  350 kr. Kostnader för litteratur tillkommer.
Tid  Måndagar 13.00–15.15 
Start  26 januari. 5 gånger varannan vecka (vecka 5, 7, 9, 11 och 13)
Ansvarig  Carina Maxson, tfn 070-207 70 70
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EKONOMI

Aktiekunskap – grundkurs
Kursen ger en övergripande kunskap om aktier och aktieplacering och leds av Carl-
Axel Nilsson. Han har mångårig erfarenhet av arbete med aktieplacering via sitt arbe-
te på Sparbanken/Swedbank och genom sitt engagemang i lokalavdelningen av Aktie-
spararna. I kursen ingår ett besök på Aktiespararnas kvällsmöte i Kalmar.

Kursledare Carl-Axel Nilsson, tfn 070-848 82 02
Deltagarantal 10
Avgift  350 kr
Kurslitteratur ”Allt du behöver veta om aktier” av Ingvar Karlsson.
Tid  Torsdagar udda veckor kl. 09.30–11.45. Fem tillfällen.
  Start 12 februari. Tidpunkt för besök hos Aktie-
  spararna efter överenskommelse med deltagarna.
Ansvarig Bengt Hjelmqvist, tfn 070-929 63 04

VINKUNSKAP

Vinkunskap
Kursen omfattar en genomgång av de vanligaste druvsorterna. Vi provar viner på 
dessa druvor i olika varianter.
Kursen ger också kunskap om provningsteknik, vinodling och vinframställning.

Kursledare  Christer Rosén, tfn 070-215 08 65
Deltagarantal  10
Avgift   350 Kostnad för viner tillkommer.
Tid   Onsdagar kl. 18.00-20.15 ojämna veckor
Start   den 28 januari. Fem tillfällen
Lokal   Vegagatan 8C (ingång på gaveln) Kalmar
Ansvarig  Kristina Ankarberg Karlbom, tfn 070-655 05 63
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EXKURSION / NATUR EXKURSION / NATUR
Möt vårens fåglar på Öland
Donat Hullmann är ornitolog och tar oss under två dagar med ut i naturen och ger 
oss en unik upplevelse av fåglarnas värld på södra Öland. Donat har lång erfarenhet 
av fågelskådning och delar med sig av sina kunskaper på ett pedagogiskt och lätt-
samt sätt. Alla, nybörjare som erfarna fågelskådare, har något att uppleva och lära 
under dessa dagar.

Efter sina vinterkvarter på sydliga breddgrader återvänder nu fåglarna till oss. 
Många arter landar på södra Öland i maj och vi ges goda möjligheter att se och 
höra dem. Vi hoppas få skåda både småfåglar, vadare, änder och rovfåglar.

Klä dig klokt och glöm inte egen fika. Ta med kikare! Vi har inte möjlighet att 
låna ut kikare längre.

Båda dagarna innehåller ca 3 km vandring i lätt terräng med många stopp för att 
lyssna och titta på fåglar.

I kursen ingår två tillfällen och du kan välja mellan tre olika grupper:
• Grupp 1: Måndagar 27 april och 11 maj kl. 08.00 - ca 13.00
• Grupp 2: Tisdagar 28 april och 12 maj kl. 08.00 – ca 13.00
• Grupp 3: Onsdagar 29 april och 13 maj kl. 08.00 - ca 13.00

Kursledare  Donat Hullmann
Deltagarantal  20 per grupp
Avgift  400 kr totalt för båda tillfällena
Tid  Se ovan
Plats   Första tillfället: Parkeringen i Beijershamn
  Andra tillfället: Södra Öland. Exakt plats meddelas under   
  första tillfället.
Ansvarig  Pär Svensson 070-647 01 79

Öland från grunden och lite till
Geolog Jan Mikaelsson tar oss med på en spännande och innehållsrik bussresa till 
det nordöländska landskapet. Vi stannar och pratar om kalkstenens betydelse för 
ölänningen genom tiderna, besöker den unika östra kusten och pratar om knakan-
de inlandsisar och skakande berg.

Resan blir lite i geologen Carl von Linnés spår - bergbrott, kalkugnar och 
spännande ”petrifikationer” som vi idag benämner fossil. Om vi hinner gör vi ett 
kort besök på stenindustrin i Sandvik och ser hur gammalt berg omvandlas till 
modernt byggnadsmaterial.

Vi fikar medhavt på lämpligt ställe och kan säkert tjusas av spirande orkidéer och 
vårblomster.

Kursledare Jan Mikaelsson
Deltagarantal 45
Avgift  350 kr
Tid 5 och 7 maj 2026. 8.30-ca 17.00
Plats  Samling vid Pressbyrån, Fiskargatan i Kalmar för vidare resa med 
  gemensam buss (buss och fika ingår i avgiften). 
  Medtag egen lunch som intas i naturen
Ansvarig Ann-Britt Sparre, tfn 073-340 43 01
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EXKURSION / NATUR

Orkidéer och unika öländska växter
Under guidning av Ölandsguide Eva Åkerstedt får du uppleva den unika växtvärl-
den på Öland, både på Alvaret och i Mittlandsskogen.

Vårens orkidéer som Krutbrännare, Adam och Eva samt en och annan nyckel 
borde du hitta. En mängd fjällväxter, arktiska växter och endemiska öländska växter 
dyker säkert upp under vandringen.

Kläder efter väder, det kan blåsa kallt på Öland. Tänk på att det blir att vandra en 
hel del och ha därför bra på fötterna. Ta med fika och lunch. Ladda gärna ner 
gratis-app:en Seek av iNaturalist i din mobil för att själv undersöka vilka växter och 
annat som du kan upptäcka under exkursionen.

Kursledare Eva Åkerstedt, Ölandsguide
Deltagarantal  20
Avgift  450 kr
Tid  21 maj kl. 8.30 – 16.00
Plats   Samling vid Station Linné, uppmaning till samåkning 

(Styrelsen föreslår att var och en betalar 10 kr/mil till föraren)
Ansvarig Leif Marcusson, tfn 070-310 41 09

HÄLSA
Att röra sig enkelt och lätt 
Feldenkraismetoden® är en etablerad metod för att lära sig minska spänning och 
trötthet, och som också lindrar smärta och stelhet. Metoden är uppbyggd på vårt 
ursprungliga, medfödda sätt att röra oss. Undervisningen sker i grupp och syftar till 
ökad medvetenhet genom rörelse. Deltagarna utför, mestadels liggande på golvet, 
långsamt rörelser efter lärarens instruktioner.

Kursledare Agneta Stenkula, tfn 070-760 82 24
Deltagarantal 10
Avgift  200 kr
Tid  Fredagar kl. 10.00–12.15, varje vecka med start 16 januari 
  Tre tillfällen, 16, 23 och 30 januari.
Utrustning Bekväma kläder
Lokal  Slottsvägen 1, Kalmar (bakom Söderports restaurang)
Ansvarig Ulla Henriksson, tfn 070-335 59 07

Seek-
appen
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STUDIEBESÖK STUDIEBESÖK

Regalskeppet Kronan
Dån från kanoner fyller luften, blandat med människors hjärtskärande skrik och 
tjock krutrök som sveper över vattnet vid Öland. Plötsligt exploderar skeppet och 
färgar himlen blodröd. Fragment av skeppet far genom luften som tändstickor till-
sammans med människor som dockor i det dramatiska skådespelet. Regalskeppet 
Kronan befinner sig på gränsen till sitt öde – det håller på att gå under i en skräm-
mande katastrof!

Regalskeppet Kronan är ett av 1600-talets mäktigaste örlogsskepp i den svenska 
flottan. Det byggdes på varvet i Stockholm och sjösattes år 1668. Skeppet var en del 
av den svenska flottans ständiga strävan att förbättra och modernisera sina 
krigsfartyg. Den 1 juni 1676 deltog Kronan i Slaget vid Öland mot en dansk-
nederländsk flotta. Under striden exploderade skeppets krutmagasin och Kronan 
sjönk. Kronans undergång är en av de största fartygskatastroferna i svensk historia.

Efter 300 års tystnad upptäckte dykaren Anders Franzén Kronan år 1980. Den här 
utställningen presenterar fynden från 40 års marinarkeologiska utgrävningar.
Dyk in i historien och upplev Regalskeppet Kronans dramatiska öde på nära håll!

Föreläsare/guide Lars Einarsson, Kalmar läns museum
Deltagarantal 50 personer
Avgift  125 kr (entré till museet ingår, men inte till övriga utställningar)
Tid  2026-02-23, kl. 13.00, föreläsning och visning tar ca 1,5 timme
Plats  Kalmar läns museum, Kronansalen
  Samling vid receptionen. Anmäl er vid ankomst
Ansvarig Pär Svensson, tfn 070-647 01 79

Borgarnas ö
Kalmar läns museum föreläser och ger en guidad visning av utställningen.
Följ med till järnålderns Öland och få en inblick i livet i byar och borgar på ön för 
1600 år sedan. Varför byggdes borgarna? Vilken roll hade de? Och vad berättar de 
fantastiska fynden för oss som lever i dag? Fokus ligger på borgarna Sandby och 
Eketorp som är de mest utgrävda.

Föreläsare/guide Kalmar läns museum
Deltagarantal 50 personer
Avgift  100 kr (entré till museet ingår, men inte till övriga utställningar)
Tid  2026-01-26, kl. 11.00, föreläsning och visning tar ca en timme
  (Tiden är vald med tanke på möjligheten att äta lunch på museet)
Plats  Kalmar läns museum, Kronansalen
  Samling vid receptionen. Anmäl er vid ankomst
Ansvarig Pär Svensson, tfn 070-647 01 79

Föremålsmagasinet & Kalmar läns dolda skatter
Har du någonsin funderat över vad museiföremål gör när de inte är utställda?I Kal-
mar läns museums föremålsmagasin gömmer sig 10 000 års historia noggrant orga-
niserad på meterhöga hyllor. Där, i ett slutet klimat med konstant temperatur, vän-
tar de på att bli utvalda till nästa utställning, forskningsprojekt eller för att bli be-
undrade av nyfikna besökare.

Tillsammans med er guide får ni lära er om varför vi samlar, vad vi använder 
samlingarna till och om bevarande och konsten att ta hand om en miljon föremål 
utan att tappa bort ett enda. Ni får besöka flera rum fulla med spännande föremål 
och berättelser från golv till tak. Gåsbänkar, dragkistor, malstenar och stockbåtar – 
här finns något för alla!

Guide  Lars Larsson, Kalmar läns museum
Deltagarantal  25 personer
Avgift   125 kr
Tid   2026-02-09, kl. 10.00, visningen tar ca 1,5 timme
Plats   Kalmar läns museums föremålsmagasin, Gamla Volvofabriken,  
  Kalmar. Se vägbeskrivningen nedan 
  Guiden möter utanför magasinet
Ansvarig  Pär Svensson, tfn 070-647 01 79

Antag att du kommer norrut på Trångsundsvägen. Då tar du av före TANKA-mack-
en. Då syns EKO Kalmar snett till höger. Föremålsmagasinet ligger lite till vänster.
Samling utanför företaget MOVANT. Mer detaljer med bilder finns på Kalmar Seni-
oruniversitets hemsida kalmarsu.se.
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RESOR RESOR

Studieresa Blekinge 10 juni
Carlshams punsch, Susanne Demånes värld, Wägga fisk 
& Delikatess och Äggaboden

Onsdagen den 10 juni 2026
Vi reser från Öland, Borgholms Resecentrum & därefter Kalmar, Pressbyrån, Fiska-
regatan/Östra Sjögatan, klockan 08.00. Bussfika med fralla & kaffe/te. Vårt första 
besök för dagen är hos Carlshamns punsch & Skottbergska gården där vi guidas 
runt och givetvis anordnas provsmakning av den populära flaggpunschen.

Vid Wägga fisk & delikatess äter vi vår lunch. Besök hos konstnären Susanne 
Demånes värld bland prinsessor & hondjävlar. ”Att skapa gör mij lycklig. Att finnas 
till. Ge liv till min konst, betrakta den. Se andra betrakta den. Finnas och verka här” 
är citat från konstnären själv. Susanne är vida känd för sitt skapande och berättar 
själv mer om detta för oss. Trädgården är inte handikappanpassad. 

Efter en intressant stund hos Susanne Demåne styr vi kosan mot 
eftermiddagsfikat hos mysiga Äggaboden i Gärestad by utanför Ronneby. I den 
gamla ladugårdslängan hittar vi sedan en gårdsbutik där man kan handla allt från 
grönsaker, viltkött och marmelad till porslin, blommor och gå-bort-presenter. Allt 
noga utvalt från lokala bönder och producenter. Efter en intressant och fullspäckad 
dag kör bussen oss bekvämt hem till Kalmar & Öland, igen. Åter ca 18.00.

Pris: 1100:- / person i vilket ingår förmiddagsfika med kaffe/te & fralla. Entré & 
guidning på Carlshamns punsch, entré & guidning på Skottbergska gården. Lunch 
på Wägga fisk & delikatess. Entré  och visning av Susanne Demånes värld. Efter-
middagsfika på Äggaboden.

Priset gäller vid minst 35 deltagare. Begränsat antal platser, 45 stycken. Vid 
överteckning sker lottning bland samtliga anmälda. Senaste anmälan 14 januari 
2026 på avsedd blankett. Besked om tilldelad plats lämnas av Tomas Buss under 
vecka 5, 2026. Utförligt program för resan ligger på KSU:s hemsida kalmarsu.se.

Ansvarig från KSu Kristina Ankarberg Karlbom, tfn 070-655 05 63

Studieresa Vissefjärda & Kyrkeby 14 april
Kyrkstallar, praliner, snaps & bränneri

Tisdag den 14 april 2026
Vi reser från Öland, Borgholms Resecentrum 08.20 och Kalmar, Pressbyrån, Fiska-
regatan/Östra Sjögatan, klockan 09.00 först till Vissefjärda Café & Konditori där vi 
serveras förmiddagsfika med dubbelfralla, kaffe/te & en av deras specialiteter: prali-
ner! Till Kyrksjön, där minnesstenen över Nils Dacke är rest. Vid kyrkan guidas vi i 
de närliggande Kyrkstallarna.

Till Kyrkeby Bränneri där blir vi väl mottagna och serveras utöver lunch också 
guidning i det fascinerande bränneriet och snapsprovning därtill! Kyrkeby bränneri 
är det enda potatisbränneri som är intakt med anor från 1700-talet och som 
används än idag. Eftermiddagsfika och åter till Kalmar och Öland. Åter ca 17.00 i 
Kalmar.

Pris: 1100:- / person i vilket ingår förmiddagsfika med kaffe/te, dubbelfralla & pra-
lin. Entré och guidning på Kyrkeby kyrkstallar, entré & guidning på Kyrkeby brän-
neri. Lunch och snapsprovning på Kyrkeby bränneri. Eftermiddagsfika med kaffe/te 
och något sött därtill.

Priset gäller vid minst 35 deltagare. Begränsat antal platser, 45 stycken. Vid 
överteckning sker lottning bland samtliga anmälda. Senaste anmälan 14 januari 
2026 på avsedd blankett. Besked om tilldelad plats lämnas av Tomas Buss under 
vecka 5, 2026. Utförligt program för resan ligger på KSU:s hemsida kalmarsu.se.

Ansvarig från KSu Kristina Ankarberg Karlbom, tfn 070-655 05 63

Foto Bernt Fransson, Lindås - Wikimedia Commons

Foto Mikael Johansson, Caluva Foto
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Kalmar Senioruniversitet är en ideell förening för seniorer som fyllt 55 år och 
lämnat yrkeslivet helt eller delvis. Föreningen vänder sig till seniorer som under 
trivsamma former vill fortsätta att förkovra sig och utbyta erfarenheter. Föreningen 
har varit verksam sedan 1999 och samverkar med Folkuniversitetet. Vår hemsida 
hittar du på www.kalmarsu.se.

Grundidéer
För seniorer av seniorer – Politiskt, fackligt och religiöst obundet
Låga års- och kursavgifter – Aktiviteterna i regel på dagtid
Medlemskap utan formella meriter

Verksamhet
• Månadsmöten med föredrag inom varierande ämnesområden
• Studiecirklar i bl.a. språk, litteratur, historia, natur
• Föreläsningar inom natur-, kultur- och samhällsvetenskapliga områden
• Exkursioner och studiebesök under sakkunnig ledning
• Resor av varierande längd till historiskt och kulturellt intressanta platser   
 såväl i Sverige som i andra länder

Medlemskap
Medlemskortet blir giltigt när medlemsavgiften har betalats. Medlemsavgift: 250 kr 
per kalenderår. Medlemskap gäller när årsavgiften är betald. Nya medlemmar an-
mäler sig via vår hemsida www.kalmarsu.se eller vid kontakt med vår expedition. 
Tfn 070-608 62 45, tisdagar kl. 10.00-12.00. Läs mer om anmälan på sidan 36.

Mina Aktiviteter
Vi har övergått till ett nytt system för ditt medlemsskap, det kallas Mina Aktiviteter. 
Därifrån skickas via e-post en anmodan att betala medlemsavgiften. Det kommer 
även att vara möjligt att betala med Swish. När du har betalat får du ett kvitto via 
mejl där det finns en länk till ditt medlemskort. Spara det i din mobiltelefon eller 
skriv ut det på papper.  Vi trycker inte längre upp några medlemskort. Om vi inte 
har någon e-postadress skickar vi brev i stället.

Vår kanslipersonal kommer att vara behjälpliga om du får problem.

Medlemsförmåner
Som medlem har du möjlighet att utan kostnad delta i Månadsmötena och lyssna 
till föreläsningar i aktuella ämnen. Mot en låg kostnad kan du delta i studiecirklar, 
exkursioner, studiebesök och korta resor. Folkuniversitet lämnar 20 % rabatt på alla 
dagkurser på alla orter, dock inte digitala kurser. Läs mer om detta på vår hemsida, 
kalmarsu,.se under fliken Medlemskap.

KALMAR SENIORUNIVERSITETRESOR
Kultur- och naturresa Gotland 31 maj – 3 juni 2026
Söndag 31 maj
Vi reser från Öland/Kalmar mot Oskarshamn och färjan till pärlan i Östersjön; 
Gotland!. Förbokade sittplatser i salongen, för den som är hungrig finns caféutbud 
med matiga mackor. Incheckning på Best Western Solhem hotell. Under kvällen 
äter vi en gemensam middag i hotellets restaurang.
Måndag 1 juni
Hotellfrukost 09.00. Vår Gotlandsguide Anna Ulmstedt möter upp oss och vi åker 
söderut på Gotland och besöker bl.a. Hoburgsgubben och stenkusten med raukar, 
Roma kloster samt Lau kyrka som är speciell för sin akustik med 12 sekunders 
efterklang. God lunch vid Holm Hällar i Burgsvik samt bussfika på vacker plats och 
en välsmakande middag framåt kvällen.
Tisdag 2 juni
Efter frukost tar vi oss an andra delar av Gotland i fortsatt tryggt sällskap av en Got-
landsguide. Ekstakusten, Ljugarn och konstnärernas Gotland får vi se. Vi äter lunch 
på Katthammarsviks rökeri och njuter de vackra vyerna av Östergarnslandet. Fri tid 
under eftermiddagen att spatsera i rosornas stad Visby på egen hand. Gemensam 
middag under kvällen på vårt hotell.
Onsdag 3 juni
En kort promenad tar oss efter frukost och utcheckning in i Visby för ett besök i 
Botaniska trädgården, Fornsalen och S:ta Karins ruin i sällskap av en rutinerad 
Gotlandsguide. Enskild lunch. Under eftermiddagen så tar vi bussen till hamnen 
och Gotlandsfärjan mot Oskarshamn. 

Observera: Programmet är preliminärt och kommer att utformas i samråd med 
Gotlandsguiderna, samt anpassas efter Destination Gotlands tider.
Pris: 8250:-/person i dubbelrum. Enkelrumstillägg 2100:- I priset ingår: Bussresa, 
bussfika, färjeöverfart ToR, 3 övernattningar på hotell med frukost, 3 middagar, 2 
luncher, guidade turer, entré till Fornsalen. Priset gäller vid minst 35 anmälda. (Ob-
servera prissättning Okt.-25 kan komma att behöva justeras). 
Anmälan till Tomas Buss senat den 14/1 2026 på särskild anmälningsblankett. Ut-
förligt program för resan ligger på KSU:s hemsida. Begränsat antal platser (45). Vid 
överteckning lottas samtliga platser bland de anmälda. Resenär förutsätts ha egen 
reseförsäkring. Ansvarig från KSU Claes Forsgren, 070-561 26 19. Utförligt pro-
gram för resan ligger på KSU:s hemsida kalmarsu.se.

http://www.kalmarsu.se
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ANMÄLAN OCH ANTAGNING
Anmälan
Anmälan till kurser, studiebesök och exkursioner inkommen t.o.m. torsdagen 11 
december dateras detta datum. Vid överteckning detta datum sker lottning bland de 
anmälda. Därefter dateras anmälningarna efter ankomstdatum.
Anmälan görs till Kalmar Senioruniversitet antingen via Internet eller med 
anmälningsblankett. Du får en bekräftelse på att vi mottagit din anmälan. 
Anmälan är bindande. 

Anmälan via:
Internet 
Gå in på www.kalmarsu.se och klicka på: 
1. Kursanmälan
2. Anmälan via Internet
3. Våren 2026
4. De kurser/arrangemang som du vill anmäla dig till

Anmälningsblankett
Blanketterna skickas ut tillsammans med katalogen och kan även hämtas på vår 
hemsida www.kalmarsu.se under fliken ”Kursanmälan”.

Antagning
För att bli antagen till sökta kurser, studiebesök och exkursioner skall medlemsav-
giften för 2026 vara betald. Kallelse får du i brev eller via e-post senast 14 dagar före 
aktivitetens start. Av detta framgår om du antagits eller står på reservlista. 
Betala endast mot utsänd faktura!

Frågor angående anmälan och antagning besvaras av Jan Midsjö på 
tfn 0480 43 22 05 eller e-post: jan.midsjo@folkuniversitetet.se.

Avanmälan
Eventuell avanmälan ska ske till Folkuniversitetet, Jan Midsjö, ej till KSU:s kansli. 
Vid avanmälan senare än 10 dagar före kursstart/studiebesök/exkursion eller vid 
utebliven avanmälan betalas inte avgiften tillbaka. Avbryter deltagaren kursen efter 
kursstart är grundregeln att kursavgiften inte betalas tillbaka. Vid sjukdom kan 
dock avgiften återbetalas efter uppvisande av läkarintyg. 

För resor längre än en dag gäller särskilda regler (paketreselagen). Kostnader som 
KSU inte kan påverka debiteras. Deltagarna förutsätts ha täckande försäkringar. 

ANMÄLAN OCH ANTAGNING
Samåkning

Vi har vissa aktiviteter som är svåra att nå med kollektiva transportmedel och vi 
uppmanar till samåkning. Styrelsen föreslår att var och en betalar 10 kr/mil till föra-
ren.

Ångerrätt
Enligt lagen om distansavtal har du möjlighet att ångra din anmälan som gjorts via 
hemsidan inom 14 dagar från dagen då vi bekräftat din anmälan (ångerfristen).
Om du vill ångra din anmälan skickar du mejl eller brev till kontaktpersonen på 
Folkuniversitetet, och vi återbetalar avgiften. Om arrangemanget påbörjats under 
ångerfristen återbetalas inte de delar som ägt rum, oavsett om du deltagit eller inte.
Bokning till arrangemang som du inte är antagen till kan du alltid ångra.
Medlemsavgift återbetalas ej.

Reklamation
I första hand vänder du dig till styrelsen. I andra hand till  Allmänna reklamations-
nämnden (ARN).

Länk till ditt medlemskort, ikon nr 3 i mail 
från kalmarsu@minaaktiviteter.se. Nedan förklaring till 
alla ikoner:

1. Klickar du på ikon 1 kommer du till vår hemsida kalmarsu.se
2. Skriv ut mejlet på din skrivare
3. Detta leder till en hemsida som visar ditt medlemskort. Om du gör detta på din 
 mobiltelefon kan du välja ”Lägg till på hemskärmen” så kan du enkelt få fram  
 medlemskortet när du exemplevis kommer till våra månadsföreläsningar.
4. Leder till din personliga sida där du kan ändra på personliga uppgifter. 
5. Skicka e-brev till Kalmar Senioruniversitet.
6. Ring till Kalmar Senioruniversitets kansli (tisdagar mellan 10–12).

1 2 3 4 5 6
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KANSLI

FOLKUNIVERSITETETS KONTAKT

Kalmar Senioruniversitets kansli finns på Folkuni-
versitetet, Kaggensgatan 42 i Kalmar. På tisdagar 
mellan kl. 10 och 12 kan du träffa Kerstin Hellner 
eller Maud Lindegårdh Puskaric. 

Till kansligruppen vänder du dig med frågor om ditt medlemskap och vid ändring-
ar av adress, telefonnummer och e-postadress.

Telefontid tisdagar 10.00–12.00 från 13 januari till och med den 9 juni.

Tfn 070-608 62 45
E-post sukalmar@gmail.com

Till Jan Midsjö vänder du dig med frågor om kursantagningar, reservplatser och 
fakturor.
Tfn 0480 43 22 05
E-post: jan.midsjo@folkuniversitetet.se

STYRELSE

Övre raden: Claes Forsgren, Carina Maxson, Ann-Britt Sparre, Johan Sandholm, 
Ulla Henriksson
Nedre raden: Kristina Ankarberg Karlbom, Bengt Holmberg, Pär Svensson, Leif 
Marcusson, Bengt Hjelmqvist.

Ordförande  Claes Forsgren   070-561 26 19
Vice ordförande  Carina Maxson   070-207 70 70
Sekreterare   Ulla Henriksson   070-335 59 07
Kassör   Ann-Britt Sparre    073-340 43 01
Programredaktör Johan Sandholm    070-699 60 83

Övriga ledamöter Kristina Ankarberg Karlbom 070-655 05 63
   Bengt Holmberg   070-604 96 25
   Pär Svensson   070-647 01 79
   Leif Marcusson   070-310 41 09

Bengt Hjelmqvist   070-929 63 04
Valberedning  Lars Carlsson   070-217 05 71
   Lena Persson   073-053 03 06

Peter Engström   070-924 57 15 

Revisorer  Kjell Åkesson
   Arne Persson

Revisorssuppleant Sune Jonzén

Webbredaktör  Tom Gagner

STARTA EN STUDIECIRKEL!
Utveckla din kreativitet eller utforska ett nytt ämne 
tillsammans med andra

Hos oss på Folkuniversitetet kan du tillsammans med 
andra enkelt starta en studiecirkel, och få det stöd ni 
behöver för att komma igång.

Kontakta Jan Midsjö för mer information på
jan.midsjo@folkuniversitetet.se
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Kalmar Senioruniversitet
Kaggensgatan 423tr 

392 48 Kalmar

Expeditionstid
Tisdagar kl. 10.00–12.00

Telefon
070-608 62 45

E-post
sukalmar@gmail.com

Hemsida
www.kalmarsu.se

Organisationsnummer

83 24 01-8269


